

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

Frihavnsstationen A/S

**Overgaden Neden Vandet 19 A
1414 København K**

CVR-nr. 32 93 55 91

Årsrapport for 2021/22

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 22/12 2022

Thomas Mardahl Petersen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. oktober 2021 - 30. september 2022	11
Balance pr. 30. september 2022	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Frihavnsstationen A/S
Overgaden Neden Vandet 19 A
1414 København K

CVR-nr.: 32 93 55 91
Regnskabsperiode: 1. oktober 2021 - 30. september 2022
Stiftet: 21. maj 2010
Hjemsted: København

Bestyrelse

Claus Erhard Madsen, formand
Thomas Mardahl Petersen
Per Rasmussen

Direktion

Thomas Mardahl Petersen, direktør

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er udlejning af fast ejendom.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021/22 udviser et overskud på kr. 249.305, og selskabets balance pr. 30. september 2022 udviser en egenkapital på kr. 1.530.301.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober 2021 - 30. september 2022

	<u>Note</u>	<u>2021/22</u> kr.	<u>2020/21</u> kr.
Bruttofortjeneste		406.021	416.985
Finansielle indtægter		0	6.545
Finansielle omkostninger	1	<u>(86.022)</u>	<u>(85.536)</u>
Resultat før skat		319.999	337.994
Skat af årets resultat	2	<u>(70.694)</u>	<u>(74.358)</u>
Årets resultat		<u>249.305</u>	<u>263.636</u>
Overført resultat		<u>249.305</u>	<u>263.636</u>
		<u>249.305</u>	<u>263.636</u>

Balance pr. 30. september 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	3	8.800.000	8.800.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4	<u>0</u>	<u>0</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>8.800.000</u>	<u>8.800.000</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>8.800.000</u>	<u>8.800.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		<u>174.544</u>	<u>163.410</u>
Tilgodehavender		<u>174.544</u>	<u>163.410</u>
Likvide beholdninger		<u>270.655</u>	<u>244.369</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>445.199</u>	<u>407.779</u>
Aktiver i alt		<u>9.245.199</u>	<u>9.207.779</u>

Balance pr. 30. september 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		<u>530.301</u>	<u>280.996</u>
Egenkapital		<u>1.530.301</u>	<u>1.280.996</u>
Hensættelse til udskudt skat	5	<u>194.343</u>	<u>123.649</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>194.343</u>	<u>123.649</u>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		37.072	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		17.750	17.750
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		7.030.829	7.345.079
Anden gæld		34.534	66.657
Periodeafgrænsningsposter		139.635	130.728
Deposita		<u>260.735</u>	<u>242.920</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>7.520.555</u>	<u>7.803.134</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>7.520.555</u>	<u>7.803.134</u>
Passiver i alt		<u>9.245.199</u>	<u>9.207.779</u>

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2021	1.000.000	280.996	1.280.996
Årets resultat	0	249.305	249.305
Egenkapital 30. september 2022	<u>1.000.000</u>	<u>530.301</u>	<u>1.530.301</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	kr.	kr.
1 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger kapitalinteresser	81.000	81.000
Andre finansielle omkostninger	<u>5.022</u>	<u>4.536</u>
	<u>86.022</u>	<u>85.536</u>
2 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	<u>70.694</u>	<u>74.358</u>
	<u>70.694</u>	<u>74.358</u>
3 Aktiver der måles til dagsværdi		Investerings- ejendomme
		<u>7.418.160</u>
Kostpris 1. oktober 2021		<u>7.418.160</u>
Kostpris 30. september 2022		<u>7.418.160</u>
		<u>1.381.840</u>
Værdireguleringer 1. oktober 2021		<u>1.381.840</u>
Værdireguleringer 30. september 2022		<u>1.381.840</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022		<u>8.800.000</u>

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Tomgangslejen er fastlagt til mellem 3 % og 6 % af lejeindtægterne.

Driftsomkostningerne udgør mellem 6 % og 10 % af lejeindtægterne.

Vedligeholdelsesomkostninger udgør mellem 3 % og 6 % af lejeindtægterne.

Administrationsomkostningerne udgør mellem 2 % og 4 % af lejeindtægterne.

Noter til årsrapporten

3 Aktiver der måles til dagsværdi (fortsat)

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Dagsværdien af investeringsejendomme er fastsat ud fra en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommens forventede driftsresultat og et afkastkrav. Ledelsen fastlægger hvert år afkastkravet bl.a. ud fra:

- udviklingen i markedsforholdene for den pågældende ejendomstype
- erfaringer med køb og salg samt belåning
- ændringer i den enkelte ejendoms forhold

Pr. 30. september 2022 har ledelsen fastlagt afkastkravet til 5,035 for erhvervsejendomme. Afkastkravet ligger på det generelle afkastkrav i intervallet 4,50 - 5,75 % ifølge Colliers Markedspuls for 3. kvartal 2022.

Ejendommen forventes ikke at have alternative anvendelsesmuligheder.

Ejendommen er således indregnet til en dagsværdi på (afrundet: $100 / 5,035 = 19,86 \times 443.093$ kr.) = 8.800 t.kr.

Afkastkravet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan henføres til beliggenhed, lejernes bonitet, vilkår i lejekontrakten og alternative anvendelsesmuligheder mv.

Der er således ikke taget hensyn til investeringer og effekterne heraf.

Blandt andet som følge af forholdene på ejendomsmarkedet generelt er der dog en vis usikkerhed knyttet til indregning og måling af selskabets materielle anlægsaktiver.

Ved markedsværdi vurderingen pr. 30. september 2022 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav. Det gennemsnitlige afkastkrav kan opgøres til 5,035 %.

Ændringer i skøn over tomgang for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i tomgang	(0,500) % kr.	Basis kr.	0,500 % kr.
Tomgang	4,535	5,035	5,535
Dagsværdi	9.770.201	8.800.000	8.005.079
Ændring i dagsværdi	970.201	0	(794.921)

Noter til årsrapporten

4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. oktober 2021	27.219
Kostpris 30. september 2022	27.219
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2021	27.219
Af- og nedskrivninger 30. september 2022	27.219
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022	0

	2022	2021
	kr.	kr.
5 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. oktober 2021	123.649	49.291
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	70.694	74.358
Hensættelse til udskudt skat 30. september 2022	194.343	123.649
Hensættelse til udskudt skat vedrører:		
Skattemæssigt underskud	194.343	123.649
	194.343	123.649